

全体会計貸借対照表
(令和5年3月31日現在)

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|----------|----------------|----------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 662,407 | 固定負債 | 355,160 |
| 有形固定資産 | 639,720 | 地方債 | 250,267 |
| 事業用資産 | 263,611 | 長期未払金 | 12 |
| 土地 | 101,800 | 退職手当引当金 | 25,094 |
| 立木竹 | 582 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 336,768 | その他 | 79,787 |
| 建物減価償却累計額 | -191,902 | 流動負債 | 29,713 |
| 工作物 | 23,475 | 1年内償還予定地方債 | 22,747 |
| 工作物減価償却累計額 | -13,178 | 未払金 | 2,316 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 2,823 |
| 航空機 | - | 預り金 | 1,803 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 23 |
| その他 | 78 | | |
| その他減価償却累計額 | -28 | 負債合計 | 384,873 |
| 建設仮勘定 | 6,016 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 356,229 | 固定資産等形成分 | 680,576 |
| 土地 | 53,317 | 余剰分(不足分) | -366,545 |
| 建物 | 14,039 | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | -6,317 | | |
| 工作物 | 584,919 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -299,405 | | |
| その他 | 559 | | |
| その他減価償却累計額 | -56 | | |
| 建設仮勘定 | 9,173 | | |
| 物品 | 85,263 | | |
| 物品減価償却累計額 | -65,383 | | |
| 無形固定資産 | 506 | | |
| ソフトウェア | 504 | | |
| その他 | 3 | | |
| 投資その他の資産 | 22,181 | | |
| 投資及び出資金 | 7,803 | | |
| 有価証券 | 6 | | |
| 出資金 | 7,797 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | -6 | | |
| 長期延滞債権 | 3,177 | | |
| 長期貸付金 | 2,311 | | |
| 基金 | 8,423 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 8,423 | | |
| その他 | 1,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -527 | | |
| 流動資産 | 36,495 | | |
| 現金預金 | 14,654 | | |
| 未収金 | 3,571 | | |
| 短期貸付金 | 114 | | |
| 基金 | 18,054 | | |
| 財政調整基金 | 15,910 | | |
| 減債基金 | 2,144 | | |
| 棚卸資産 | 149 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | -46 | | |
| 資産合計 | 698,903 | 純資産合計 | 314,030 |
| | | 負債及び純資産合計 | 698,903 |

全体会計行政コスト計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------|
| 経常費用 | 273,570 |
| 業務費用 | 127,059 |
| 人件費 | 40,022 |
| 職員給与費 | 29,875 |
| 賞与等引当金繰入額 | 2,804 |
| 退職手当引当金繰入額 | 2,196 |
| その他 | 5,147 |
| 物件費等 | 66,685 |
| 物件費 | 40,594 |
| 維持補修費 | 2,724 |
| 減価償却費 | 23,327 |
| その他 | 40 |
| その他の業務費用 | 20,352 |
| 支払利息 | 1,627 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 29 |
| その他 | 18,696 |
| 移転費用 | 146,510 |
| 補助金等 | 106,723 |
| 社会保障給付 | 39,627 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 160 |
| 経常収益 | 40,112 |
| 使用料及び手数料 | 7,430 |
| その他 | 32,682 |
| 純経常行政コスト | 233,457 |
| 臨時損失 | 709 |
| 災害復旧事業費 | 3 |
| 資産除売却損 | 640 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 66 |
| 臨時利益 | 44 |
| 資産売却益 | 12 |
| その他 | 31 |
| 純行政コスト | 234,122 |

全体会計純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|----------|----------|----------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 311,714 | 686,880 | -375,166 | - |
| 純行政コスト(△) | -234,122 | | -234,122 | - |
| 財源 | 234,617 | | 234,617 | - |
| 税金等 | 133,405 | | 133,405 | - |
| 国県等補助金 | 101,212 | | 101,212 | - |
| 本年度差額 | 495 | | 495 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -7,176 | 7,176 | - |
| 有形固定資産等の増加 | | 14,512 | -14,512 | - |
| 有形固定資産等の減少 | | -24,402 | 24,402 | - |
| 貸付金・基金等の増加 | | 17,269 | -17,269 | - |
| 貸付金・基金等の減少 | | -14,555 | 14,555 | - |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 798 | 798 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 1,024 | 74 | 950 | - |
| 本年度純資産変動額 | 2,317 | -6,304 | 8,621 | - |
| 本年度末純資産残高 | 314,030 | 680,576 | -366,545 | - |

全体会計資金収支計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 249,001 |
| 業務費用支出 | 102,491 |
| 人件費支出 | 38,996 |
| 物件費等支出 | 43,650 |
| 支払利息支出 | 1,627 |
| その他の支出 | 18,218 |
| 移転費用支出 | 146,510 |
| 補助金等支出 | 106,723 |
| 社会保障給付支出 | 39,627 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 160 |
| 業務収入 | 268,658 |
| 税収等収入 | 131,792 |
| 国県等補助金収入 | 96,519 |
| 使用料及び手数料収入 | 7,607 |
| その他の収入 | 32,739 |
| 臨時支出 | 69 |
| 災害復旧事業費支出 | 3 |
| その他の支出 | 66 |
| 臨時収入 | 31 |
| 業務活動収支 | 19,619 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 19,942 |
| 公共施設等整備費支出 | 14,224 |
| 基金積立金支出 | 4,149 |
| 投資及び出資金支出 | 87 |
| 貸付金支出 | 1,481 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 7,642 |
| 国県等補助金収入 | 3,253 |
| 基金取崩収入 | 2,894 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,008 |
| 資産売却収入 | 57 |
| その他の収入 | 430 |
| 投資活動収支 | -12,299 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 24,830 |
| 地方債償還支出 | 24,829 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 19,239 |
| 地方債発行収入 | 18,362 |
| その他の収入 | 877 |
| 財務活動収支 | -5,591 |
| 本年度資金収支額 | 1,729 |
| 前年度末資金残高 | 11,251 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 12,980 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,604 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 70 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,674 |
| 本年度末現金預金残高 | 14,654 |